
Strana 1 (celkem 7)

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí vvveeeřřřeeejjjnnnééé zzzaaakkkááázzzkkkyyy

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny

Zabezpečení jazykové výuky pro zaměstnance MPSV s 
cílem jejich přípravy na složení standardizované 
jazykové zkoušky a zajištění uspokojivé úrovně 
jazykových dovedností u vybraných zaměstnanců 
MPSV

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem této veřejné zakázky je zajištění jazykové 
přípravy zaměstnanců objednatele (posluchačů) 
kvalifikovanými lektory zhotovitele, a to v 
individuálních a skupinových kurzech v souladu s 
požadavky objednatele. Zajištěno bude studium jazyka 
anglického, německého, francouzského ve všeobecné i 
odborné oblasti a v celém spektru jazykových znalostí 
posluchačů, s orientací zejména na složení 
standardizované zkoušky dle Seznamu 
standardizovaných jazykových zkoušek stanovených 
Rozhodnutím MŠMT. Součástí zadávacích podmínek 
bude i požadavek na e-learningový nástroj doplňující 
presenční jazykovou výuku na MPSV a podpůrné 
nástroje evidence jazykového vzdělávání.

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele.

Zadavatel potřebuje zajistit vybraným zaměstnancům 
jazykovou výuku, a připravit je na složení jazykové 
zkoušky tak, aby mohli vykonávat svou pracovní 
činnost. Zadavatel předpokládá, že předmět zakázky, 
tj. zajištění jazykových kurzů a přípravy na složení 
standardizovaných jazykových zkoušek stanovených 
Rozhodnutím MŠMT u vybraných zaměstnanců bude 
potřeba zadavatele naplněna.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

30. 6. 2019

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 

a. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

Zadavatel pro případ prodlení s plněním veřejné 
zakázky v závazném návrhu smlouvy stanovil sankční a 
zajišťovací prostředky, zejména smluvní pokutu pro 
případ prodlení s termínovým plněním ve výši 0,1 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené 
v příloze č. 1 Smlouvy, a to za každý započatý den 
prodlení. V případě prodlení s termínovým plněním 
bude zadavatel v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy rovněž uplatňovat nárok na 
náhradu škody či jiné újmy, která mu v důsledku 



Strana 2 (celkem 7)

prodlení vznikla.

b. Riziko rušení kurzů

Zruší-li Objednatel jazykovou výuku více jak 24 hodin 
před jejím uskutečněním, výuka nebude účtována. 
Výuka zrušená později než 24 hodin před jejím 
uskutečněním, bude účtována v plné výši.

c. Záruka / výměna lektora / lektorů

V případě, že poskytovatel nezajistí výměnu lektora dle 
Smlouvy do 10 pracovních dnů, zavazuje se 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, 
a to za každý jednotlivý případ porušení dané 
povinnosti.

V případě změny lektora/lektorů se poskytovatel 
zavazuje vyžádat si předchozí písemný souhlas 
objednatele s provedením takové změny. Písemný 
souhlas objednatele je podmínkou pro provedení 
výměny lektora/lektorů. V případě, že poskytovatel 
poruší povinnost stanovenou ve Smlouvě, zavazuje se 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, 
a to za každý jednotlivý případ porušení dané 
povinnosti.

d. Riziko snížení kvality plnění

Kvalita plnění je zadavatelem jasně a určitě 
definována v zadávacích podmínkách, a proto
zadavatel nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv 
snížení kvality plnění. Zadavatel bude po celou dobu 
plnění předmětu veřejné zakázky požadovat, aby 
předmět plnění byl poskytován v kvalitě stanovené 
zadavatelem v zadávacích podmínkách.

e. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami, resp. vymezením 
předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. Nabídková cena stanovená na 
základě zadávacího řízení bude konečná a musí 
obsahovat veškeré náklady související s plněním 
předmětu veřejné zakázky. Vzhledem k výše uvedenému 
zadavatel nepředpokládá vynaložení dalších 
finančních nákladů v souvislosti s realizací předmětné 
veřejné zakázky. V případě nutnosti vynaložení dalších 
finančních nákladů z důvodu na straně uchazeče, s 
nímž bude smlouva uzavřena, bude zadavatel v 
souladu s platnými a účinnými právními předpisy 
uplatňovat nárok na náhradu škody či jiné újmy.

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 

---



Strana 3 (celkem 7)

veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb.

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, 
pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 
1 službu obdobného charakteru a rozsahu, v rámci 
které provedl výuku pro jednoho nebo více objednatelů 
v rozsahu nejméně 20 000 vyučovacích hodin jazyků, 
které jsou předmětem této veřejné zakázky (AJ, NJ, 
FJ)1

Službami obdobného charakteru a rozsahu se rozumí 
služby spočívající v zajištění jazykové výuky, s tím 
související administrace, včetně zajištění administrace 
standardizované zkoušky a zajištění 
standardizovaného hodnocení dosaženého pokroku 
účastníků ve studiu.

Výše uvedené požadavky jsou přiměřené předmětu 
veřejné zakázky a zadavatelem požadovaná hodnota 
všech významných služeb nepřesahuje v souhrnu 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů.

Zadavatel požaduje předložení min. sedmičlenného 
řešitelského týmu.

Uvedený požadavek zadavatele na 7 členů týmu je 
požadován s ohledem na komplexnost předmětu plnění 
vyžadující kvalitní lektory na výuku požadovaných 
cizích jazyků. Vzhledem k předmětu plnění veřejné 
zakázky zadavatel považuje stanovené požadavky 
za adekvátní.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

Realizační tým (školitelé) se bude skládat minimálně 
ze 7 členů, přičemž členové realizačního týmu musí 
splňovat minimálně tyto požadavky na vzdělání a 

                                                
1 Jedna vyučovací hodina se počítá v délce 45 minut.



Strana 4 (celkem 7)

vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení 
a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb.

praxi:

- Hlavní metodik musí být absolventem vysoké školy 
I. stupně a zároveň mít alespoň 2 roky praxe s 
akademickým řízením jazykové výuky.

- Minimálně 6 osob na pozici lektor, kteří mají:

o vysokoškolské vzdělání II. stupně 
jazykového či pedagogického směru, nebo 
ukončené jiné vysokoškolské vzdělání I. 
stupně a zároveň jazykovou zkoušku 
zařazenou do seznamu standardizovaných 
zkoušek vedeného MŠMT na úrovni 
nejméně C1 dle Evropského referenčního 
rámce,

o v případě zahraničních lektorů: ukončení 
vysokoškolského vzdělání II. stupně v oboru 
zaměřeném na rodnou řeč nebo ukončené 
jiné vysokoškolské vzdělání I. stupně a 
zároveň mezinárodní učitelský certifikát 
(DELTA, CELTA, TESOL, TEFL, či 
ekvivalent),

o praxi s výukou cizího jazyka alespoň 2 
roky.

Uvedený požadavek zadavatele je požadován s 
ohledem na komplexnost předmětu plnění vyžadující 
kvalitní lektory na výuku požadovaných cizích jazyků. 
Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel 
považuje stanovené požadavky za adekvátní.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky 
k dispozici.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 

Lhůta splatnosti faktur činí minimálně 30 kalendářních 
dnů ode dne jejich doručení zadavateli. Splatnost 
faktur doručených objednateli od 11. prosince 



Strana 5 (celkem 7)

vystavení faktury. do 31. ledna se posouvá až na 1. března následujícího 
roku. Výše uvedená obchodní podmínka odpovídá 
běžným obchodním zvyklostem a potřebám zadavatele 
s ohledem na jeho rozpočtové možnosti a interní 
postupy.

Jedná se o standardní lhůtu splatnosti, jejíž případné 
pozdní plnění je nadto ve prospěch dodavatele 
zajištěno možností uplatnění sankčních postihů.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.

Zadavatel stanovil v závazném návrhu smlouvy 
smluvní pokutu pro případ nedodržení dodatečné lhůty 
pro odstranění vad či nedodělků předaného hmotného 
výstupu plnění stanovenou v souladu s odst. 3.6 a odst. 
3.7 návrhu smlouvy ve výši 2.000,- Kč, a to za každé 
jednotlivé nedodržení dodatečné lhůty a za každý 
i započatý den prodlení..

Dále zadavatel stanovil smluvní pokutu ve výši 5.000,-
Kč za nedodržení povinností týkající se složení 
realizačního týmu, a to za každý jednotlivý případ 
porušení.

V případě, že dodavatel poruší povinnost mlčenlivosti 
či povinnost zajistit ochranu osobních údajů, zavazuje 



Strana 6 (celkem 7)

se zadavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,-
Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané 
povinnosti.

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní 
podmínky jsou v souladu s právním řádem České 
republiky.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Zadavatel vymezil v zadávací 
dokumentaci pouze takové technické 
podmínky, které nepřekračují rozsah 
uvedený v § 44 odst. 4 zákona, § 45 a 
§ 46 zákona.

---

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Zadavatel stanovil základním 
hodnotícím kritériem pro zadání 
veřejné zakázky ekonomickou 
výhodnost nabídky.

Dílčí hodnotící kritéria:
A) Celková výše nabídkové
cena v Kč bez DPH          50 %

B) Kvalita zajištění výuky 
(testování účastníků, metodika 
výuky, hodnocení)          15 %

C) Obsah jazykových kurzů 
(stručné náplně kurzů, učební 
materiály a e-learningový 
systém)         20 %

D) Organizační zajištění 
výuky (administrace, 
přihlašování a vedení 
účastníků, reklamace, 
součinnost se zadavatelem)          
15%    

Zadavatel zvolil v souladu s § 78 odst. 1 písm. a) zákona 
jako základní hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost 
nabídky, a to s ohledem na oblast předmětu 
požadovaného plnění.

Zadavatel považuje výše uvedené za nejefektivnější řešení, 
kterým předpokládá, že bude dosaženo zejména kvalitního 
plnění.

Zadavatel stanovil dílčí hodnotící kritéria z důvodu 
nezbytnosti zajistit dostatečnou odbornost dodavatele 
při poskytování zadavatelem požadovaných služeb 
ve vztahu k nabízené ceně. Zadavatel stanovil váhy 
jednotlivých dílčích hodnotících kritérií podle významu, 
který daným kritériím přisuzuje.  V rámci dílčích 
hodnotících kritérií bude nejvhodnější nabídce přiřazeno 
vždy 100 bodů a každé následující nabídce takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího 
hodnotícího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 
Celkové hodnocení nabídek bude provedeno tak, že se 
bodová hodnocení nabídek dle dílčích hodnotících kritérií 
vynásobí vždy váhou příslušného kritéria a takto získané 
hodnoty se pro každou nabídku sečtou a stanoví se pořadí 
úspěšnosti uchazečů, přičemž jako ekonomicky 
nejvýhodnější bude vyhodnocena ta nabídka, která 
dosáhne nejvyšší bodové hodnoty. Způsob hodnocení 
nabídek zadavatel nastavil tak, aby byl transparentní 
a přezkoumatelný. 

Zadavatel výše uvedený způsob hodnocení považuje 
za řešení nejvíce efektivní pro dosažení jeho potřeb.



Strana 7 (celkem 7)

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky

Hodnota Odůvodnění

9 500 000,- Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 
v souladu s § 13 odst. 2, věta první zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
a to na základě provedeného průzkumu trhu.


		2015-04-21T20:01:28+0100




